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Uttalelse fra Ringerike kommune 
NOU 2022: 8 NY MINERALLOV 
 
 
Ringerike kommune viser til Nærings- og fiskeridepartementets brev 1. juli hvor 
minerallovutvalgets utredning, NOU 2022: 8 Ny minerallov, ble sendt på høring. 
Høringsfristen er 30.11.2022.  
 
 
Politisk vedtak 
Kommunestyret er orientert om NOU 2022: 8 Ny minerallov, og ga i møte 03.11.2022 sak 
138/22 sin tilslutning til å sende denne høringsuttalelsen.  
 
 
 
Høringsuttalelse 
 
Ringerike kommune er positive til å innføre rapporteringsplikt for uttak av mineraler som 
hovedsakelig skjer som ledd i å tilrettelegge for annen bruk av grunnen 
 
Ringerike kommune er lokalitet for noen av de største og viktigste forekomstene av grus og 
sand i Norge. Den store byggeaktiviteten i hovedstadsregionen, inkludert Ringerike, fører 
med seg et stadig økende behov for byggeråstoff, i tillegg til stadig større mengder med 
overskuddsmasser fra anleggsarbeider i forbindelse med byggeprosjekter. Det er få egnede 
arealer for mottak og gjenvinning av overskuddsmasser i osloområdet, noe som medfører 
økt etterspørselen på egnede arealer i Ringerike. 
 
Manglende helhetlig overblikk over tilgjengelige reserver for byggeråstoff og 
volumer som tas ut kunne føre til en lite bærekraftig forvaltning som igjen kan føre til et 
forbruk som ikke ivaretar framtidas behov. Grus og sand i naturen er ikke fornybare 
ressurser, noe som tilsier at det er viktig å tilrettelegge for å benytte rett kvalitet til rett formål. 
Manglende overordna kontroll med mottaksområder og – omfang vil også kunne føre til at 
miljømessige konsekvenser ikke blir godt nok belyst og ivaretatt. 
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I høringsbrevet gjør departementet særlig oppmerksom på at utvalget har foreslått enkelte 
endringer i plan- og bygningsloven. Ringerike kommune har lenge savnet en tydeligere 
samordning mellom regelverk forvaltet av kommunen og regelverk forvaltet av regionale og 
nasjonale myndigheter.  
 
Masseforvaltning er et sammensatt område som berører ulike regelverk, herunder ulike lover 
og forskrifter. Samlet sett er hensikten med de ulike regelverkene å sikre at det tas 
tilstrekkelig hensyn til ulike samfunns- og miljøinteresser. Utvalget trekker frem at 
kommunene har anledning til å hindre leting etter statens mineraler i områder som ikke er 
avsatt til dette formålet i kommuneplanen eller reguleringsplan. Ringerike kommune oppfatter 
at utvalgets endringer i hovedsak styrker statens og sektormyndighetens kontroll over disse 
områdene. 
 
I arbeidet med kommunedelplan for masseforvaltning har kommunen forsøkt å få oversikt 
over hvilke forhold som reguleres i reguleringsplan, driftskonsesjon og driftsplan etter 
mineralloven, og i en evt. utslippstillatelse. En av utfordringene er at vurderinger av mange 
ulike hensyn i reguleringsplanen, tilsier en ulik avgrensning enn konsesjonsområdet. 
Ringerike kommunen tror at en rekkefølgebestemmelse som foreslått vil kunne gi en bedre 
behandling av reguleringsplaner i de tilfeller hvor konsesjon er gitt før reguleringsplan 
foreligger, samtidig som en parallell prosess vil gi sektormyndigheten som høringspart 
anledning til å komme med faglige vurderinger og anbefalinger. 
 
Utover innføring av rekkefølgekrav, skulle Ringerike kommune ønske at arbeidet med ny 
minerallov vurderte behovet for å tydeliggjøre hva som bør reguleres i driftskonsesjon, 
reguleringsplan og utslippstillatelse.  
 
 
Utmarkskommunenes Sammenslutning 
Ringerike kommune er medlem av Utmarkskommunenes Sammenslutning (USS), og viser 
for øvrig til høringsuttalelse sendt på vegne av kommunene i USS.  
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